
 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

      DECRETO Nº 80//2023 

DE 18  DE ABRIL  DE 2023. 

 
RELAÇÃO DE CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR DO 

MUNICÍPIO  DE JOÃO MONLEVADE . 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pelo art. 

52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; Lei Municipal nº 2513/2022 de de dezembro de 2022, e art. 43, § 1º, inciso III, 

da Lei nº 4.320/1.964 

 

Decreta: 

 

Art. 1º Ficam cancelados os restos a pagar das seguintes dotações do orçamento vigente: 
  
 

 FICHA: 0000086 DOTAÇÃO: 02006001.0413104012.033.33903900000 
 

 EMPENHO: 0000929/2022 DATA: 31/01/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: IMPRENSA NACIONAL 

 
 VALOR: 5.742,32 

 

 FICHA: 0000556 DOTAÇÃO: 02015001.1030310042.111.33903200000 
 

 EMPENHO: 0004538/2022 DATA: 25/05/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

 
 VALOR: 8,58 

 

 FICHA: 0000571 DOTAÇÃO: 02015001.1030510052.113.44905200000 
 

 EMPENHO: 0005787/2022 DATA: 27/06/2022 
 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: MABELÊ COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 
 

 VALOR: 255.000,00 

 
 FICHA: 0000464 DOTAÇÃO: 02015001.1012210012.097.44905200000 

 

 EMPENHO: 0005790/2022 DATA: 27/06/2022 
 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 
 

 VALOR: 90.582,22 

 
 FICHA: 0000556 DOTAÇÃO: 02015001.1030310042.111.33903200000 

 

 EMPENHO: 0005824/2022 DATA: 30/06/2022 
 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 



 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 CREDOR: BH FARMA COMERCIO LTDA 

 

 VALOR: 14.274,96 
 

 FICHA: 0000482 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.44905200000 

 
 EMPENHO: 0007059/2022 DATA: 18/08/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR LTDA 

 

 VALOR: 21.914,64 
 

 FICHA: 0000477 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903000000 

 
 EMPENHO: 0007069/2022 DATA: 18/08/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR LTDA 

 

 VALOR: 2.207,50 
 

 FICHA: 0000477 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903000000 

 
 EMPENHO: 0007071/2022 DATA: 18/08/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR LTDA 

 

 VALOR: 2.737,30 
 

 FICHA: 0000482 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.44905200000 

 
 EMPENHO: 0007402/2022 DATA: 25/08/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO 

 
 VALOR: 2.004,50 

 

 FICHA: 0000482 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.44905200000 
 

 EMPENHO: 0007406/2022 DATA: 25/08/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: ES LICITAÇÕES REGIONAIS LTDA 

 
 VALOR: 2.480,00 

 

 FICHA: 0000482 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.44905200000 
 

 EMPENHO: 0007421/2022 DATA: 25/08/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO 

 
 VALOR: 431,25 

 

 FICHA: 0000482 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.44905200000 
 

 EMPENHO: 0007427/2022 DATA: 25/08/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  



 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 
 CREDOR: JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA - ME 

 

 VALOR: 1.714,26 
 

 FICHA: 0000482 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.44905200000 

 
 EMPENHO: 0007428/2022 DATA: 25/08/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: ES LICITAÇÕES REGIONAIS LTDA 

 

 VALOR: 7.440,00 
 

 FICHA: 0000482 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.44905200000 

 
 EMPENHO: 0007432/2022 DATA: 25/08/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO 

 

 VALOR: 431,25 
 

 FICHA: 0000482 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.44905200000 

 
 EMPENHO: 0007434/2022 DATA: 25/08/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: ES LICITAÇÕES REGIONAIS LTDA 

 

 VALOR: 7.440,00 
 

 FICHA: 0000482 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.44905200000 

 
 EMPENHO: 0007437/2022 DATA: 25/08/2022 

 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO 

 
 VALOR: 2.156,25 

 

 FICHA: 0000571 DOTAÇÃO: 02015001.1030510052.113.44905200000 
 

 EMPENHO: 0007646/2022 DATA: 23/08/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: VRIO SOLUÇOES DE MONTAGENS MOVEIS EIRELLI 

 
 VALOR: 108.000,00 

 

 FICHA: 0000523 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.105.33903900000 
 

 EMPENHO: 0009363/2022 DATA: 31/10/2022 

 
 LIQUIDAÇÃO: 0012480/2022 DATA: 31/10/2022 

 

 CREDOR: BANCO DO BRASIL SA 
 

 VALOR: 11,00 

 
 FICHA: 0000337 DOTAÇÃO: 02012001.1518206012.078.33903900000 

 

 EMPENHO: 0011318/2022 DATA: 30/12/2022 
 



 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 
 CREDOR: MARVENG DEMOLIÇAO E TERRAPLENAGEM LTDA 

 
 VALOR: 412,50 
 

   

 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

   

 

  Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

  
      João Monlevade, 18 de abril de 2023. 

 

Laércio José Ribeiro 

Prefeito Municipal 

 

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, no décimo oitavo dia do mês de abril de 2023. 

 

Gentil Lucas Moreira Bicalho 

Assessor de Governo 


